
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Statutární město Ústí n. L. 12,86 12,51 10,33 9,49 12,77 14,33 14,20 x 13,07 13,02 10,76 9,16 6,21

okres Ústí nad Labem 9,71 9,37 7,63 6,98 9,53 10,50 10,71 11,26 12,72 12,52 10,39 8,64 5,92

Česká republika 6,59 5,75 4,49 4,51 7,12 7,40 6,77 7,37 8,17 7,46 6,24 5,19 3,77

Podíl nezaměstnaných k 31. 12.
Lokalita

Podíl nezaměstnaných v letech 2005 až 2017 (stav k 31. 12. sledovaného roku)

Udaje za ČR a okres Ústí n. L. jsou oficiální a dostupné na portálu MPSV. V případě údajů za město Ústí n. L. bych byl opatrný, neboť se nejedná o oficiálně 

zveřejňované údaje. Uvedená data se mohou od skutečnost lišit. Především u červeně vyznačených čísel za roky 2005 až 2012 bych byl velmi opatrný. Dle 

mého názoru jsou příliš vysoké a chybné. Navíc se v letech 2012 až 2013 používal ÚP ČR jiný IS, ze kterého bohužel nebylo možné získat údaje do úrovně obcí 

(proto x ve výše uvedené tabulce). Osobně bych používal zelené údaje za celý okres Ústí n. L., o kterých nemusíme pochybovat. Již v minulém e-mailu jsem 

Vám sdělil, že od roku 2013 se nepočítá míra nezaměstnanosti, ale podíl nezaměstnaných na obyvatelstvu ve věku 15-64 let, který byl zpětně dopočítán do 

roku 2005. Jedná se o dva různé údaje a doporučuji je nezaměňovat. Bohužel, v ČR se nepočítají celoroční průměry podílu nezaměstnaných, tudíž jsem si 

dovolil doplnit údaje vždy k 31. 12. daného roku. Snad to bude pro potřeby Vaší bakalářské práce dostačující. 


